suporte técnico, manutenção corretiva e preventiva, 
e outros serviços necessários para o funcionamento 
pleno do sistema. A solução deve fornecer internet de 
alta velocidade e baixa latência via satélite, com 
ampla cobertura em todo o território nacional. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 241.200,00 (duzentos e quarenta e um mil e 
duzentos reais) 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
13/10/2025 às 9h (horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MENOR PREÇO 
MODO DE DISPUTA 
ABERTO E FECHADO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

EDITAL 

PREGÃO Nº. 90035/2025 – ELETRÔNICO 

A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO e este(a) Pregoeiro(a), designado(a) pela

[...]

satélite, com ampla cobertura em todo o território, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2 A licitação será realizada em único item. 

1.3 O valor global máximo estimado desta despesa importa em R$ 241.200,00 (duzentos e quarenta 
e um mil e duzentos reais) e o valor máximo unitário estimado por item é aquele disposto no 
Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste edital. 

1.4 Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto deste Pregão descritas no 
Compras.gov.br (www.gov.br/compras) e aquelas constantes neste Edital, prevalecerão estas